MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

_______________________________________________________

Rua: Dr. Virgulino de Queirós, nº 200 – Centro – Araranguá/SC
Fone: (48)35210900 www.ararangua.net

PORTARIA Nº 2.365, 18 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMITÊ
MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO
DO COVID-19.

O Prefeito Municipal Mariano Mazzuco Neto, no exercício das atribuições emanadas
da Lei Orgânica do Município, e em regulamentação ao que estabelece o parágrafo único do
artigo 2º do Decreto Municipal nº 9.181, de 17 de março de 2020.

RESOLVE

Art. 1º Nomear no âmbito municipal para prevenção, enfrentamento e operações
emergenciais o Comitê Municipal de Prevenção e Enfrentamento do COVID-19, no qual
serão monitorados os casos suspeitos da doença e desenvolvidas as novas estratégias para
enfrentamento da mesma, sendo composto pelos seguintes membros:

* Auderi Antônio de Castro – Secretário de Administração;
* Rosana Bonaldo Rafael de Souza – Secretária de Finanças;
* Giancarlo Soares de Souza – Secretário de Governo;
* Francisco Diello de Souza – Secretário de Planejamento, Indústria e Comércio.
* Dik Robert Daniel – Procurador Geral do Município;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araranguá, em 18 de março de 2020.

MARIANO MAZZUCO NETO
   Prefeito Municipal

Registrada e publicada a presente Portaria na Prefeitura Municipal de Araranguá, em 18
de março de 2020.

AUDERI ANTÔNIO DE CASTRO
Secretario de Administração

	Resolve